La folie sanguinaire nourrit donc la gueule béante de l'avidité, et, bien qu'elle ait presque tout consumé après avoir introduit la mort, assoiffée cependant, elle massacre ou dépouille les cadavres. L'amour ne préserve pas les proches, ni la justice les étrangers. Pendant ce temps, gémissante, la droiture est bannie, et chassée des esprits humains, elle est contrainte de supprimer les traces qu'elle avait laissées peu de temps auparavant. Les Royaumes se heurtent aux Royaumes et des gens inattendus chassent les empereurs des pouvoirs de leurs sièges légitimes. Ajoute à cela les menaces indescriptibles présentées par des événements prodigieux, les tremblements de terre très fréquents et les nombreux signes qui ont brillé dans le ciel. Et pourquoi donc parlerai-je des funestes trépas dus à la disette et des appétits de ceux qui défailent satisfaits par les horribles nourritures de corps humains ? Mon esprit répugne à décrire la famine apaisée par des parricides et les dépouilles mortelles des corps aimés en-

rum dilectorum, ut saevius quam vixerant interirent, visceribus suorum sepultas. Aestima, quaeso, utrum hoc ferre diu saeculum possit, quod eloqui humanus sermo vix audeat: utrumne haec diabolo otiantes sic saeviant, quae licet merito nostris sint reputanda peccatis, illius tamen opere et arte geruntur? Qui coram continuo congressurus ita supremorum urgetur angustiis, ut, quod implendum evangelia praedixerunt, agere orbis desertione iam coeperit. Haec enim his, quae nunc memorata sunt³⁷³, dominus adiecit: "Cum videritis abominationem desertionis stare in loco sancto, qui legit intellegat"³⁷⁴, id est, cum fiet omnium solitudo terrarum, sacrisque altaribus execrabiliū imaginum abominatio praeponebitur, "et praedicatum fuerit hoc evangelium in toto orbe, tunc erit finis"³⁷⁵. Quae nunc igitur portio habitatioque terrarum est, quae nomen nostrae religionis ignoret, immo quae nobis quaedam³⁷⁶ ex se credentium membra non miserit? Unde evangelii praedicatio propemodum iam impleta intellegitur: in Heliae tamen, qui nunc venturus est, sermone complebitur. Tribus enim et semis annis primum Antichristum, deinde Christum adesse praedicet; qui quamlibet pari tempore regnaturus per Apocalypsin³⁷⁷ designetur, breviandos tamen eius dies in evangelio salvator insinuat, ne intolerabilibus malis per diuturnitatem car victa succumbat. Sic enim ait: "Et nisi breviati fuissent dies illi, non esset salva omnis caro"³⁷⁸. Non quod dierum ac noctium fixa ab initio constitutio sit mutanda, aut currentium temporum horis spatia recidenda. Sed sicut per Nathan³⁷⁹ denuntiata populi caedes pro tribus diebus tres tantum horas divina miseratione promeruit, ita execrandi temporis regnum non spatio credimus minuendum esse, sed numero, nec divinae ordinationi modum, sed furentis imperiis inponendum, ut in resurrectione post tanti certaminis pugnam et devotio fidelium et perfidia non lateat impiorum, dum et antiqui hostis brevis dominatio pellitur, et diei³⁸⁰ advenientis reverentia sanctorum confessionibus honoratur.